El Instituto Dominicano para la Calidad (INDOCAL) durante este Trimestre julio-

septiembre 2025, a través de la División de Servicio al Cliente, ha recibido 

Trecientos Vente (320) requerimientos de Servicios, distribuidos de la siguiente 

manera: 

Ciento Tres (103) requerimientos de Servicios correspondientes al Departamento 

de Servicios Técnicos, Veintiocho (28) requerimientos de la Regional Norte, 

Ciento Cincuenta y Cinco (155) requerimientos de la Dirección Evaluación de la 

Conformidad/Departamento de Certificación de Productos y del Depto. de 

Certificación de Sistemas, Nueve (09) requerimientos de los Laboratorios de 

Mediciones Eléctricas, y Veinticinco (25) requerimiento del  Departamento de